
184 Účetnictví pro úplné začátečníky

Použité zdroje

Literatura
BŘEZINOVÁ, Hana. Základy účetnictví: distanční studijní opora. 1. vyd. Znojmo: Soukromá 

vysoká škola ekonomická Znojmo, 2013, 151 s. ISBN 978-80-87314-37-1.
KOVANICOVÁ, Dana. Abeceda účetních znalostí pro každého. XX. aktualiz. vyd. Praha: 

Polygon, 2012, 412 s. ISBN 978-80-7273-169-5.
NOVOTNÝ, Pavel. Finanční účetnictví. Vyd. 1. Praha: Vysoká škola ekonomie a manage

mentu, 2007, 271 s. ISBN 978-80-86730-16-5.
NOVOTNÝ, Pavel. Základy účetnictví: základní kurz. Vyd. 1. Praha: Vysoká škola ekonomie 

a managementu, 2007, 235 s. ISBN 978-80-86730-08-0.
RANDÁKOVÁ, Monika, Jiřina BOKŠOVÁ a Jiří STROUHAL. Finanční účetnictví v České 

republice. Vyd. 1. Praha: Oeconomica, 2015, 227 s. ISBN 978-80-245-2076-6.
ROUBÍČKOVÁ, Jaroslava. Sbírka příkladů z  účetnictví I. Vyd. 1. Praha: Oeconomica, 2012, 

193 s. ISBN 978-80-245-1890-9.
???? Nové ÚZ níže?
ÚZ č. 1110: Vzorový účtový rozvrh 2016, Rozvaha a výsledovka 2016. Ostrava: Sagit, 2016, 

48 s. ÚZ, 1110. ISBN 978-80-7488-141-1.
ÚZč. 1111: Účetnictví podnikatelů, Audit, 2016: novelizovaný zákon, vyhláška a standardy od 

1. 1. 2016. Ostrava: Sagit, 2016, 192 s. sv. ÚZ, 111 1. ISBN 978-80-7488-142-8.

Odborné časopisy
Metodické aktuality 10/2016 -  registrované periodikum Svazu účetních České republiky: 

Účetní závěrka podnikatelů 2016. Praha: Svaz účetních České republiky, 2016, (10/2016). 
ISBN 978-80-87367-72-8.

MINISTERSTVO FINANCÍ. Finanční zpravodaj: 19. Změny Českých účetních standardů pro 
účetníjednotky, které účtují podle vyhlášky č. 500/2002 Sb., věznění pozdějších předpisů. 
2015, XLIX(6). ISSN -0322-9653.

MINISTERSTVO FINANCÍ. Finanční zpravodaj: 48. České účetní standardy pro účetníjed
notky, které účtují podle vyhlášky č. 500/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen  
„ České účetní standardy pro podnikatele“). 2003, XXXVII(11-12/1). ISSN -0322-9653.

MINISTERSTVO FINANCÍ. Finanční zpravodaj: 22. Změny Českých účetních standardů pro 
účetníjednotky, které účtují podle vyhlášky č. 500/2002 Sb., věznění pozdějších předpisů, 
o d i .  1. 2018. 2017, LI (10). ISSN-2464-5540.

Právní předpisy
Vyhláška č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou podnikateli 
účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů
Zákon ě. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů
Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů
Zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů


